平成 29年４月 27日

各   位

会 社 名       日本リーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長   田邊 昭治

  （コード番号 1938  東証第二部）

                        問合せ先  執行役員総務部長 大森 郁雄

  （TEL.  03-6880-2710）

組織改正に関するお知らせ

当社は、平成 29年４月 27日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織改正に関する決議を

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改正の目的と概要

 （１）目的

組織としての規模の適正化と人材の効率的な活用を進めることにより、更なる会社の成長を目

指して組織改正を実施いたします。

（２）概要

   ①鉄道本部東北エリアの再編

・仙台支社を「仙台支店」に、盛岡支社を「盛岡支店」にそれぞれ格上げいたします。

・秋田営業所を「秋田支社」に格上げし、盛岡支店が所管いたします。

・東北支店は業務を仙台、盛岡支店及び秋田支社に移管して発展的に解消いたします。

②関西エリアの再編

・「関西統括支店」を新設し、鉄道本部、社会インフラ本部、電力システム本部の関西エリア

における組織を集約いたします。

③平成 30年４月予定の新研修センター開設に向けた対応

 ・本店人事部内に「研修センター設置準備室」を設置いたします。

④その他

 ・本店鉄道本部内に「送電線部」を新設いたします。

２．組織改正の実施日

  平成 29年７月１日

３．改正後の組織図

  別紙参照

以 上

経営企画部

監 査 部

安全推進部

資 材 部
社

長

取

締

役

会

監

査

役

監

査

役

会

鉄 道 本 部

総 務 部

人 事 部

財 務 部

教育研修部

安全企画部

企 画 部

営 業 部

電 車 線 部

信号システム部

施工推進部

社会インフラ本部

中 央 支 店 八王子支社

大 宮 支 社

水 戸 支 社

横 浜 支 店

高 崎 支 店

千 葉 支 店

仙 台 支 店

秋 田 支 社

新 潟 支 店

中 国 支 店

道路設備支店

新規事業推進部

東京営業所

中 部 支 社

岐阜営業所

静岡営業所

名古屋営業所

東北ビルインフラ支社

新潟営業所

ビルインフラ支店

交通システム支店

中国ビルインフラ支社 四国営業所

電力システム本部

東北地区電力支社

西地区電力支社

（本店組織）

九州営業所

安全企画部

企 画 部

営 業 部

安全企画部

企 画 部

首都圏電力支社

通 信 部

発 変 電 部

電 力 部

【別紙】平成29年7月1日改正後組織図

茨城営業所

山口営業所

海外事業推進室

技 術 部

研修センター

設置準備室

送 電 線 部

盛 岡 支 店

関西統括支店 四国営業所

京都支所